Nº 115, terça-feira, 18 de junho de 2013 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013061800161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2013 - UASG 080001

No-

Processo: TST-500224/2013-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
forma de mobiliário. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
18/06/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 18/06/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/06/2013 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 17/06/2013) 080001-00001-2013NE000102

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 40/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 040/2013, cujo objeto, aquisição de compo-
nentes a serem utilizados nos sistemas prediais automatizados do
TST, foi adjudicado da seguinte forma: Grupo 1 à empresa RR VI-
SION COMERCIAL LTDA - ME pelo valor total de R$ 13.984,00; e
o Grupo 2 foi cancelado na fase de aceitação.

(SIDEC - 17/06/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO No- 43/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 043/2013, cujo objeto, aquisição e a instalação
de balcão adaptado para portadores de necessidades especiais, foi
adjudicado à empresa MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA - EPP
pelo valor total de R$ 17.326,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 17/06/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 501.247/2013-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fisioclin Clínica de Fisioterapia
e Reabilitação S/S Ltda. Contrato: CRM-023/2013. Objeto: creden-
ciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 14/06/2013. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Luciano Romancini Noronha, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.410/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior

do
T

rabalho. CONTRATADA: UEDAMA Comércio de Produtos Ali-
mentícios Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato ARP-
002/2012, cujo objeto é aquisição de café torrado e moído.

AL-

TERAÇÃO: com base no art. 65, inc. I, alínea b, da Lei nº 8.666/93,
o objeto previsto na cláusula segunda do contrato original fica acres-
cido em 25%, correspondente ao valor de R$ 34.480,09. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2013NE001243,
emitida em 14/06/2013. ASSINATURA: 17/06/2013. Pelo Contra-
tante: Anne Floriane da Escóssia Lima, Diretora-Geral da Secretaria -
Substituta. Pela Contratada: Vicente Paulo Rodrigues Borges, Sócio-

Gerente.